1. *Amb data de 992 segons a. Vegeu la nota 4.*
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a: Al dors «Mont Petan» (S. XII).*
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
4. *IIII a O i segons b; IIIII segons a.*

426

991, març, 5.

**Venda.** *Duran i la seva esposa Guix, [= Quíxol] anomenada Blancuça, venen a Mir, sacerdot, anomenat Marcuç, [= Marcús] unes cases [i uns casals] amb la cort i el trull, el colomar i el morar i la quarta part del farraginal amb l'hort i l'era, que Duran té dels seus pares, difunts, i Blancuça pel seu desè al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Godmar, [= Gomar] [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 118, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1602, pàg. 1144 i 1145.

### C. N.º. 56<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Durandus et uxori mea Quis, que nunchupant Blancucia, uinditores sumus Mirone, presbitero, que nuncupant Marcucio, emtore. Per hac scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kasas cum solo et superposito et curte et torculario et columbario et morario et quarta parte de ipso ferraginale cum ipso orto et cum ipsa area, nostro proprio qui nobis aduenit ad me Durando de genitores meos qui sunt condam et ad me Blancucia per meum decimum, et est hec omnia in comitatum Minorisa, in castro Godmare. Et afrontat ipsa hec omnia: de oriente in terra de nos uinditores uel nostros eres et de meridie in terra de Admare uel in casas de Auegelde; et de occiduo in casas uel in orto de Senderedo que uocant de Donnucio uel in ortale de Galindo et de circi in orto de Donnucio uel in terra de nos uinditores. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa nostra hereditate ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos III in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec omnia que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris.

Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus tibi ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmellioracionem. Et in antea ista carta uindicione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta karta uindicione III Nonas Marcii anno IIIII regnante Ugone rege.

Signu+m Durandus. Signu+m Blancucia, nos qui ista karta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Signu+m [...]. Signu+m [...]. Signu+m [...].

Ar[iulfus, sacer, qui ista karta uindicione scripsi et SSS die et anno quod supra].

1. *Els actors (venedors i comprador) són els mateixos que els del document núm. 430 del Diplomatari de Sant Benet de Bages.*
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

427

991, abril, 2.

**Venda.** *Oderic i la seva esposa Ricol [= Ricou] venen a Badaleu, [= Basleu] sacerdot, una peça de vinya que tenen dels pares al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, a Vilapicina, [les Marcetes -mas-, parròquia de Santa Maria de Viladordis, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de cinc soldades, a pagar en coses que ho valguin.<sup>1</sup>*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1162.

- a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 220, pàg. 207, *ex O*.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1603, pàg. 1145.

**M. N° 660<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Audirico et uxori mea Ricolo uinditores sumus tibi Badaleuo presbitero, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos tibi pecia de uinea, qui nobis aduenit de parentorum. Et est ipsa uinea in comitatu Minorisa, in suo termine, in locum nuncupatum uilla Picinna. Et afrontat ipsa pecia de uinea: de oriente in uinea de Frugo uel suos heredes; de meridie in terra de Sancta Maria; et de occiduo in uinea de Radulfo uel suos heres; de circi in uinea de Benedicto uel suos heres. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa pecia ab integrum, cum exio uel regresio suo, in aderato, in definito precio, id est: solidatas V in rem ualentem et nihil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea que nos tibi uindimus de nostra iure in tuo tradimus [dominio]. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrupendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi ipsa uinea in duplo cum sua inmelioracione. Et in antea ista uindicione firma permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione IIII Nonas Aprelis anno IIII recnante Ugo rege.

Sig+num Audirico. Sig+num Ricol, qui ista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Scl[uu]a. Sig+num Guidbalus. Sig+num Oliba.

Seniofredus, monacus, qui ista carta uindicio scripsi SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

428

991, abril, 7.

**Venda.** *Llop i Riquel [= Raquel]<sup>1</sup> venen a Badaleu, [= Basleu] [sacerdot,] uns casals amb terra que tenen dels pares a [l terme/territori de la ciutat] de Manresa, al barri del Puig, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quatre sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1163.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 221, pàg. 208, *ex O*.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1604, pàgs. 1145 i 1146.

**Minorisa**<sup>2</sup>

**M. Nº. 354**<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Lupo et Richelle<sup>4</sup> [uin]di[tores sumus tibi] Badaleuo, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kasales cum ipsa terra qui ibidem est, nostrum proprium, qui nobis aduenit per parentorum [nostrorum.] Et est ipsa terra in ciuitate Minorisa, in ipso bugo que dicunt Pugo. Et afrontat hec omnia quod superius resonat: de orientis in kasales de Oruca uel suos eres uel in terra de Guifredo et de meridie in uia; et de occiduo in terra uel in kasa de te comparatore et de circi in parietes de Guifredo. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsos kasales cum ipsa terra qui ibidem est ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos IIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero ipsa [hec omnia que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradim]us dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindi[cionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat] uindicare set componat ipsa hec omnia quod superius resonat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicionis firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicionis VII Idus Aprilis anno IIII regnante Ugo rege.

Sig+num Lupo. Sig+num Richelle,<sup>5</sup> qui ista carta uindicionis fecimus et firmare rogauimus. Sig+num [...]dde. Sig+num [...]dali. Sig+num Ermemiro.

Durandus, sacer, qui ista uindicione scripsi et SSS die uel anno quod supra.

1. Riculf *segons a*; Riquil-la *segons b*. *Vegeu les notes 4 i 5*.

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Minorisa» (S. XII).

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*.

4. Richelle *a O i segons b*; Ridulfo *segons a*.

5. Richelle *a O i segons b*; Ridulfo *segons a*

429

991, agost, 6.

**Commuta.** *Guitard [= Guitart] i la seva esposa Guisbona commuten amb Ermemir, sacerdot, una terra conreada i erma que tenen per compra i per altre dret al [terme del] castell de Bellid [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] per una altra terra conreada i erma de l'església de Sant Pere de Monistrol. [actual municipi de Monistrol de Montserrat, comarca de Bages]*<sup>1</sup>

**O.\*** Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 35 R. 2205 (Antic Top.: Caixa 2).<sup>2</sup>

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1608, pàgs. 1148 i 1149.

**audiuit dominus**<sup>3</sup>

**Kastri Beliti**<sup>4</sup>[...]<sup>5</sup>**N. 22[5?] segons lo Indice nou**<sup>6</sup>**992.****Castellbellid**<sup>7</sup>**2205**<sup>8</sup>**Perg. 35**<sup>9</sup>

In nomine Domini. Ego Uuitaredo et uxori sue Guisbona comutatores sumus tibi Ermemiro, presbitero. Manifestum est enim et est in antiquis regulis statutum Gotorum legibus est decretum ut inter comutantes iesta scripturarum intercurrant quatinus illorum uoluntas unius cuiusque animo confirmet et corroborent,<sup>10</sup> et exiit nobis ratio et prompto animo et presentaliter, placet ut terra que abemus in castrum Bellido qui nobis aduenit de comparacione uel per quacumque uoce, comutare tibi fecissemus sicuti et facimus. Requisita autem Gotorum legibus plenitudinem repperimus hoc ut hemcio uel comutacio hubi iesta scripturarum intercurrunt firmiter ualere potuerint.<sup>11</sup> Propterea comutamur tibi ipsa terra nostra propria culta uel erma pro alia terra culta uel erma de Sancto Petro apostolo quod tu nobis dedisti in comutacione. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de nos comutatores; et de meridie in serra uel in ipsa rocha; et de occiduo in uinea Sancti Petri; et de circii in serra uel in ipso puiolo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic comutamur tibi ipsa terra ab integum pro iamdicta terra quod superius ressonat tu ab odierno die et tempore quietus et securus teneas iamdicta terra tam et tu<sup>12</sup> iamdicto Ermemiro quam et successores tui qui ipsa ecclesia Sancto Petro Monasteriolo qui hibidem Deo confabulauerint uindicent hac defendant iure perpetualiter iuxta kanonicha auctoritate sine hulla inquietudine. Et qui contra hunc titulum comutacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set conponat<sup>13</sup> ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista comutacio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facto isto titulo comutacionis VIII Idus Augusti anno V<sup>o</sup> regnante Hugone reie.

Sig+num Uuitaredo. Sig+num Guisbona, qui istum titulum comutacionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Guisado. Sig+num Seniofredo. Sig+num Guilielmus.

Borrellus, presbiter, qui istum titulum comutacionis scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Es va practicar un forat al lateral esquerre (anvers) del pergami per a passar-hi un cordill. El pergami anava enrotllat.*

2. *Segons a:* Provenient de l'Arxiu de Sant Benet de Bages, cal. 21, núm. 227.

3. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Audiuit Dominus» (S. X-XI).

4. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*

5. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

6. *Segona meitat del segle XVIII.*

7. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*

8. *Mitjans del segle XX. Escrit amb tinta de color negre i repassat posteriorment amb bolígraf de tinta de color blau marí.*

9. *Anys 2008-2009. Escrit amb llapis.*

10. inter comutantes iesta scripturarum intercurrant quatinus illorum uoluntas unius cuiusque animo confirmet et corroborent a **O**. *Referència a la llei dels Gots.*

11. ut hemcio uel comutacio hubi iesta scripturarum intercurrunt firmius ualere potuerint a **O**.  
*Referència a la llei dels Gots.*
12. tu a **O**; te *segons a*.
13. conponat a **O**; conponat *segons a*.

430

991, agost, 13.

**Venda.** *Duran i la seva esposa Guix, [= Quíxol] anomenada Blancuça, venen a Mir, sacerdot, anomenat Marcuç, [= Marcús] unes cases i uns casals amb la cort i el colomar, el trull i el morar amb el farraginal i l'era, que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Godmar, [= Gomar] anomenat Castellet, [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu de cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

[**O**]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

**A.\*** Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 119, *ex O*.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1609, pàg. 1149.

### G. N° 152<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Durando et uxori mee Uuis, que uocant Blanchuca, uinditores sumus tibi Miron, presbiter, que uocant Marchucio, emtore. Per anc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi chasas et chasalibus cum solos et superpositos cum curte et cholubarario et torchulario et morario simul cum ipso ferragenal et cum ipsa area qui ibidem est, nostrum proprium, qui nobis aduenit per comparacionem. Et est hec homnia in comitatum Minorisa, infra terminos de chastro Godemar, que uochant Chastelleto. Et afrontat hec homnia: de orientis in terra de Durando uel eredes suos; et de meridie in terra de Ademar uel in mansiones Auegelle; et de occiduo in mansiones Auegelle uel in ipso clauso de Galindo uel in curte de Senderedo que uocant Donnucio, qui fuit de Galindo; et de circi in orto de Senderedo que uocant Donnucio, qui fuit de Galindo, uel in terra de nos uinditores uel eredibus nostris. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi in ipsas chasas et chasalibus cum solos et superpositos, cum curte et columbario et torchulario et morario simul cum ipso ferragenal et cum ipsa area in ipsa hec homnia ipsa quarta parte hab integrum, cum exios uel regresios earum, in prop[ter] precium solidos V in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa hec homnia quod superius resonat de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate ad faciendum homnia que uolueris. Si quis contra anc ista carta uindiccionis uenerit ad inrumpendum aut nos uinditores uenerimus aut ullusque homo non hoc ualeat uindicare set conponat uel conponamus tibi ipsa hec homnia quod superius resonat in duplo cum homnia sua inmelioracione. Et in antea ista carta uindiccionis firmam et stabilitam permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta uindiccionis Idus Agusti anno V regnante Ugo rex.

Sig+num Durando. Sig+num Uis, que uocant Blanchuca, qui ista carta uindiccione fecimus et testes firmare rogauimus. Teodosius, que uocant Bouero +. Sig+num Adrouario. Sig+num Baldrigo.

Galindo, leuita, qui ista carta uindiccione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Vegeu el document núm. 426 del Diplomatari de Sant Benet de Bages pel que fa als actors de la venda i al bé venut. Vegeu també els documents núm. 300 i 416 pel que fa al nom de la venedora.*
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Venda.** *Sendred* [= Sindreu] i la seva esposa *Quillio* venen a *Ràmio* i la seva esposa [...] una peça de terra conreada que tenen per compra i per altre dret al comtat de Manresa, al territori [de la ciutat] de Manresa, prop del monestir de Sant Benet, [de Bages] [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1160.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 222, pàgs. 208 i 209, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1612, pàg. 1151.

### Mont Petan<sup>1</sup>

#### B. N.º. 373<sup>2</sup>

In [nomine] Domini. [Ego Senderedus et uxor mea] Chilio, uinditores sumus uobis Ramio et uxori sue [...], emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de [terra cul]ta, qui nobis auenit [per] nostra comparacione aut per quacumque uoce, et est ipsa terra in comitatum Minoressa, in eius terretorio, prope domum Sancti Benedicti [cenobii]. Qui afrontat ipsa terra: de orientis in ipsa strada puplica et de meridie in terra de Malagnecus, presbiter; de occiduo; de circii in terra de Malagnecus uel suos eredes. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab integrum, cum exeo uel regressio earum, in propter precium solidos VI in rem ualentem et nichil exinde de ipso precio aput uos emtores non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta terra de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem a faciendi quod uolueritis. Quod si nos uinditores auullusque ommo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta uindicione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicione VIII Kalendas October anno V regnante Ugo regi magno.

Sig+num Senderedus Sig+num Chilio, nos qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Addiuonsus. Sig+num Seniofredus. Ramio clericus SSS\*

+ Addiuonsus, sacer, qui scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Mont Petan» (S. XII).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Donació testamentària.** *Josfred*, [= Jofre] *Oruç*, [= Orús] *Gescafred* i *Alòdia*, marmessors d'*Ot*, difunt, donen al monestir de Sant Benet [de Bages] la quarta part d'una terra que tenia al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Bages, al Guadell. [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *Fan la donació per a remei de l'ànima del difunt.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1164.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 223, pàgs.

209 i 210, *ex O*.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1614, pàgs. 1151 i 1152.

**B. N.º. 101<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Iozefredo et Aurucio et Gischafredo et Aludia donatores sumus ad domum Sancti Benedicti cenobii quarta parte de ipsa terra qui ad ipso Guadelo, qui nobis aduenit per manumisorio de condam Oddoni, et ipsa terra in comitatum Minorisa, in Baias. Et affrontat ipsa terra: de orientis in rio qui scurit uel in terra qui fuit de Ilia et de meridie similiter; et de occiduo in terra de Ermel uel suos eres et de circi in terra de Ermeniscllo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus ipsa terra ad domum Sancti Benedicti propter Dominum et remedium anime Oddoni defuncti ab integrum, cum exeo uel regresio suo. Et est manifestum. Quem uero predicta terra que uobis donamus de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestatem a facere omnia que uolueris. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacione uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare set cum Iudas Scariocit participationem accipiat. Et in antea ista carta donacio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta donacio II Kalendas Decembris anno V regnante Ugo rex.

Sig+num Iozefredus. Sig+num Aurucio. Sig+num Gischafredus. Sig+num Aludia, qui ista carta donacione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Miro. Sig+num Oliba. Sig+num Dela.

Lobatonus, sacer, scripsit et die SSS et annos quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

433

991, desembre, 31.

**Venda.** *Balascuit [= Balasc] i la seva esposa Gragila venen a Adroer i la seva esposa Quinverga una peça de terra que tenen per herència al comtat de Manresa, al terme del castell de Bellid, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de deu sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

**O.\*** Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 34 R. 2203 (Antic Top.: Caixa 2).<sup>2</sup>

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1615, pàgs. 1152 i 1153.

**Kastri Beliti<sup>3</sup>**

**G. N.º. 107<sup>4</sup>**

**N. 228 segons lo Indice nou<sup>5</sup>**

**Castro Bellido<sup>6</sup>**

**992. Castellbellid.<sup>7</sup>**

**2203<sup>8</sup>**

**Perg. 34<sup>9</sup>**

In nomine Domini. Ego Belascuite et uxori sue Gragilo, uinditores sumus uobis Adrouario et uxori sue Chindeurga, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis pecia I de terra culta uel erma nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum uel per quacumque uoce. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in terminio de castrum Bellido. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de nos emtores; et de meridie et de occiduo et de circi similiter in terra de nos emtores. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra culta uel erma ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos X in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero ipsa terra predicta de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit [pro]<sup>10</sup> inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicione II Kalendas Ianuarii anno V regnante Hugone reie.

Sig+num Belaschuite. Sig+num Gragilo, qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Guisado.<sup>11</sup> Sig+num Ermemiro. Sig+num Uuifredo.

Borrellus, presbiter, qui ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Estat de conservació del pergami regular, força esgrogueït. A diferència del marge esquerre (anvers), que és recte, el marge dret és irregular. Es van practicar dos forats petits al lateral esquerre (anvers) del pergami per a passar-hi un cordill. També hi ha un altre forat, accidental, al mig del text, que afecta el nom del primer testimoni, Guisado, sense privar-ne la lectura. S'aprecien sis sècs horitzontals i tres sècs verticals. El pergami anava plegat i enrotllat. Provenent de l'Arxiu de Sant Benet de Bages, cal. 21, núm. 228.*